
DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICO  DSGA 

 

  
ISTITUTO TECNICO STATALE “G.FILANGIERI” 

C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 098151003 - Fax 09811989911 

www.itsfilangieri.it  E-mail: cstd05000l@istruzione.it  Pec: cstd05000L@pec.istruzione.it 

C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF 
 
 

 
Albo Istituto 

    Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti 

 
Oggetto:   Codice progetto 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-11 -. Titolo “Laboratori green, sostenibili e innovativi 
per le scuole del secondo ciclo”: -  CUP: E59J22000200006      
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOL ASTICO 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 . 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 
Visto l'art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" che prevede che per ogni singola 

procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo 
atto relativo ad ogni singolo intervento un Responsabile Unico del Procedimento; 

Visto il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visti    i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale/FESR e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto  L’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica” del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente  

 

 

 

http://ss.mm/
http://ss.mm/
http://ss.mm/




dell’economia. Codice progetto  13.1.4A-FESRPON-CL-2022-11. Titolo “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo” ; 

Considerata      la lettera di autorizzazione trasmessa con nota Prot. AOOGABMI-0035909 del 24/05/2022 con la 
quale il MI - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione - Direzione Generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Autorità di gestione, ha comunicato 
l’autorizzazione del progetto dal titolo “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica” codice progetto  13.1.4A-FESRPON-CL-2022-11 proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a € 130.000,00; 

Viste le "Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020 del 09.02.2018 nonché le "Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati" di cui alla 
nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 aggiornate in base alla nuova normativa con la 
nota dell'Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 25.07.2017; 

Considerato che dal 13/09/2023 presso questo Istituto è stata nominata  ed ha assunto servizio la DSGA F.F: 
Donadio Rosa 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla DSGA F.F.  Donadio Rosa, in qualità di DSGA, l’incarico di direzione  amministrativa per 
lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto, al fine di procedere al completamento di tutte le azioni 
previste per la rendicontazione  e chiusura del Progetto PON Codice Progetto 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-11  
-  CUP: E59J22000200006      

 
Art. 2 . Orario di servizio 

Il servizio affidato  da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio e retribuito in base al time sheet presentato 
e nel limite delle ore a disposizione nell’ambito del progetto . 

 
Art. 3 . Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 
Art. 4 . Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente, così come da CCNL per le ore eccedenti. 
 

Art. 5 . Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Roberta Boffoli 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 

 
 


		2023-11-16T10:40:38+0100
	BFFRRT61T64H501X




